
Т У Л Ь С К А Я  О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕПИФАНСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА 
1 -  р О с о з ыв а

От 16 декабря 2016 года

Р Е Ш Е Н И Е

№ 54-177

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов

образова

муниципально 
от 24 декабря 2

го образования Епифанское Кимовского района 
015 года № 39-128 «О бюджете муниципального 

ния Епифанское Кимовского района на 2016 год и на плановый 
период 2017 и 2018 годов»

района,
Руководствуясь Уставом муниципального образования Епифанское 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

процессе в муниципальном ёбразовации Епифанское Кимовского района
депутатов муниципально

1. Внести в Решение 
Кимовского района от 2 
образования Епифанское 
2018 годов» следующие и

об
о образования Епифанское Кимовского района

Кимовского
бюджетном

Собрание

Собр 
4 дек

Р Е Ш И Л О :

ания депутатов муниципального образования Епифанское 
абря 2015 года № 39-128 «О бюджете муниципального

Кимовского района на 2016 год и на плановый период 2017 и
зменения:

1.1. В статье 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
характеристики бюджета муниципального
а (далее г- бюджет муниципального образования) на 2016

образования«1. Утвердить основные 
Епифанское Кимовского району 
год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2016 год в сумме 
175 642,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2016 год в сумме 
177 087,7 тыс.рублей;»

1.2. В статье 6 в пункте 2 «в 2016 году в сумме 167 483,9 тыс.рублей» заменить словами 
«в 2016 году в сумме 158 С 56,6 тыс.рублей»

2. Приложения № 4, 6

3. Решение вступаете

10, 12 изложить в новой редакции (приложения 1,2 

:илу со дня обиародовани.

, 3, 4).

Глава муниципального образования 
Епифанское Кимовского района: Н. Д. Алтухова



Доходы бюджета му шципалыюго образ ования Ei 
доход 

на 2016 го

111 II MS

Приложение 1

к решению Собрания депугатов муниципальной 
образования Епифаиское Кимовского района от 
16 декабря 2016 года№  54-177 "0  внесении измене шй 

и дополнений в решение Собрания депутатов 
муниципального образования Епифанское Кимовск )го 

района от 24Л2.2015г. №39-128 "О бюджете 
муниципального образования Епифанское Кимовск >го 
района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2( 18 

годов"

Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское
Кимовского района № 39-128 от 24.12.20 5г.

"О бюджете муниципального 
образования Епифанское Кимовского района 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годе а"

шфанское Кимовского района но группам, подгруппам и статьям классификащ н 
ов бюджетов Российской Федерации 

д и на плаиррь|й период 2017 и 2018 годов
ты с. рублей

Код бюджетной классификации Наименование показателя 2016 год 2017 год 2018 год

1 2 3 4 5

ООО 00 00000 00 ооро ООО НАЛОГОВ] >1Е И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 073,5 11 84! ,2 13 26 ),7

ООО 01 00000 00 0000 ООО НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 771,6 84' ,8 92 i,l

ООО 01 02000 01 0000 110 Налог на до ходы физических лиц 771,6 84' ,8 92 1,1

ООО 01 02010 01 0000 110

Налог на до 
источником 
исключение 
исчисление 
соответстви 
кодекса Рос

ходы физических лиц с доходов, 
которых является налоговый агент, за 
м доходов, в отношении которых 
и уплата налога осуществляются в 

I со статьями 227, 2?7; И 228 Налогового 
жйской Федерации

757,5 825 ,5 89 ,7

ООО 01 02020 01 0000 110

Налог на до 
полученных 
физическим 
качестве ищ 
нотариусов, 
адвокатов, у 
других лиц, 
соответстви 
Российской

:оды физических лиц с доходов, 
от осуществления деятельности 
1 лицами, зарегистрированными в 
ивидуальных предпринимателей, 
занимающихся частной практикой, 
вредивших адвокатские кабинеты и 
снимающихся частной практикой в 
[ со статьей 227 Налогового кодекса 
Федерации

12,0 17,0 2г ,0

ООО 1 01 02030 01 ооро 110
Налог на до> 
полученных 
статьей 228

оды физических лиц с доходов, 
физическими лицами Р соответствии со 
1алогового кодекса Рцссийской

2,1 2 .3 2 4

ООО 1 05 00000 00 ooob ООО НАЛОГИ Н i СОВОКУПНЫЙ д о х о д 955,2 359 |з 360 4

ООО 1 05 03000 01 0000 110 Единый сель зкохозяйственный налш 955,2 359 ,р 360 4

ООО 1 05 03010 01 ООСР 110 Единый сель жохозяйственный надог 955,1 359 ,р 360 4

ООО 1 05 03020 01 ooob 110 Единый сель 
периоды, ис1

жохозяйственный НЭ-Ч0Г( за налоговые 
секшие до 1 января 20 11 года) 0,1 0 0 0 0

ООО 1 06 00000 00 oooj) ООО НАЛОГИ Ну«. ИМУЩЕСТВО W 13 670,1 10 188 t  11 510 Э

ООО 1 06 01000 00 0000 НО Налог на им'^щество физических лиц 477,7 335 8 671 5

ООО 1 06 01030 10 0000 110
Налог на им; 
ставкам, при 
расположенн

/щество физических лцц> взимаемый по 
меняемым к объектам налогообложения, 
ым в границах поселений

477,7 335 ;В 671 5

ООО 1 06 06000 00 0000 ООО Земельный нг лог 13 192,4 9 853 1 10 838,1

ООО 1 06 06030 00 ОООр 110 Земельный нглог с организаций т 6811,1 7 233 } 7 957,1

ООО 1 06 06033 10 000 р 110
Земельный н 
земельным у 
поселений

£ лог с организаций, обладающих 
частком, расположенным в границах 6 811,1 7 233 7 7 957,

ООО 1 06 06040 00 ОООq 1 ю Земельный иалог с физических лиц 6 381,3 2 619 2 881,

М |



$ . 5

ООО 1 Об 06043 10 0()00 110
Земельны]!
земельным
поселений

налог с физических л р ,  обладающих 
участком, расположенным в границах 6 381,3 2 6 19,4 2S 1,3

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО ГОСУДАР СТВЕННАЯ ПОШЛИНА 50,2 60,2 2,2

ООО 1 08 04000 01 0000 110
Государств
нотариаль
совершаем

енная пошлина за совершение 
ых действий (за исключением действий, 
ых консульскими учреждениями

50,2 60,2 2,2

ООО 1 08 04020 01 ОООО 110

государсти 
нотариаль 
органов мс 
в соответсг 
Р о с с и й с к о е

енная пошлина за совершение 
ых действий должностными лицами 
стного самоуправление, уполномоченными 
вии с законодательными актами 
Федерации на совершение Нотариальных

50,2 50,2 2,2

ООО 1 11 00000 00 0000 ООО
д о х о д ы
НАХОДЯ!
МУНИЦИ

ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА, 
ЦЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ и  
1АЛБНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

456,8 3 >2,0 3 2,0

ООО 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, п 
платы за п 
государств 
исключени 
также иму1 
унитарных

лучаемые в виде арендной либо иной 
редачу в возмездное пользование 
гнного и муниципального имущества (за 
ем имущества автономных учреждений, а 
цества государственных и муниципальных 
предприятий, в том числе доенных)

392,0 3 к о 3 2,0

ООО 1 11 05070 00 0000 120
Доходы от 
государств 
исключени

'№■ >■ ш
сдачи в аренду имущества, составляющего 
;нную (муниципальную) казну (за 
гм земельных участков)

392,0 392,0 3 2,0

ООО 1 11 05075 10 0( 00 120
Доходы от 
казну nocej 
участков)

сдачи в аренду имущества, врставляющего 
ений (за исключением земельных 392,0 392,0 3< 2,0

ООО I 11 09000 оо oqoo 120

Прочие до> 
находящих 
собственно 
бюджетные 
имущества 
унитарных 
Прочие дох 
находящих 
собственно 
бюджетных 
имущества 
унитарных

оды от использовании имущества и прав, 
ся в государственной и Йгаиципальной 
сти (за исключением имущертв а 

и автономных учреждений, а также 
государственных и муниципальных 
предприятий, в том числе казенных) 
оды от использовании имущества и прав, 
;я в государственной и муниципальной 
:ти (за исключением имущества 
и автономных учреждений. а также 

государственных и муниципальных 
предприятий, в том числе казенных)

64,8 3,0 3,0

ООО 11 09040 00 0000 120

Прочие пос
находящего
собственно
бюджетных
имущества
унитарных

гупления от использование имущества, 
ся в государственной И муниципальной 
ти (за исключением имущества 
и автономных учреждений. а также 
•осударственных и муниципальных 
федприятий, в том чцслр казенных)

64,8 0,0 ),0

ООО 11 09045 10 0000 120

Прочие пос 
находящего 
исключение 
и автономш 
муниципаль 
казенных)

упления от использования имущества,
;я в собственности сельских поселений (за 
Vi имущества муниципальных бюджетных 
IX учреждений, а также имущества 
пых унитарных предприятий, в том числе

64,8 0,0 ,0

ООО 13 00000 00 0000 130
ДОХОДЫ С 
(РАБОТ) И

Т ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 147,1 0,0 ,0

ООО 13 02000 00 00 do 1зо Доходы от сомпенсации затрат государства 147,1 0,0 ,0

ООО 13 02990 00 0000 130 Прочие дох :ды от компенсации затрат государства 147,1 0,0 ,0

ООО 13 02995 10 0000 130 Прочие дох 
сельских по

зды от компенсации затрат бюджетов 
селений

147,1 0,0 ,0

ООО 16 00000 00 00Q0 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 22,5 0,0 0

ООО 1 16 33000 00 0000 140

Денежные в 
законодател 
контрактно)" 
услуг для об 
муниципаль

зыскания (штрафы) за нарушение 
I ства Российской Федерации о 

системе в сфере закупок товаРов, работ, 
(«печения государственных и 
ь ых нужд •

20,0 0,0 )0



Л  6

ООО 1 16 33050 10 0000 140

Денежные в: 
законодател 
контр актнс if 
услуг для с б 
муниципал ь

ыскания (штрафы) эд нврущение 
ьства Российской Федерации о 
системе в сфере закупок товаров, работ, 

еспечения государственных и 
1ых нужд для нужд сельских поселений

20,0 0,0 0,0

ООО 1 16 51000 02 0000 140
Денежные в: 
законами су( 
несоблюдеш

ыскания (штрафы), установленные 
эъектов Российской Федерации за 
ie муниципальных правовых актов

2,5 Г ,0 0,0

ООО 1 16 51040 02 0000 140
]

Денежные 
законами с ' 
несоблюде! и 
зачисляемь е

ыскания (штрафы), установленные 
зъектов Российской Федерации за 
ie муниципальных правовых актов, 
в бюджеты поселений

2,5 0 0 0,0

000 2 00 ООООО 00 0Q00 ООО БЕЗВОЗМЕ ЩНЬЩ ПОСТУПЛЕНИЯ 159 569,1 3 979 7 4 0  ̂ 3,8

ооо 2 02 ооооо оо odoo ООО
БЕЗВОЗМЕ
БЮДЖЕТС
РОССИЙС1С

щ н ы е ; п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х

3 БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
ОЙ ФЕДЕРАЦИИ

158 056,6 3 979 7 4 04 5,8

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации б к .1 
и муниципар

1жетам субъектов Российской Федерации 
ьных образований

3 705,5 3 763 9 3 83 1,0

000 2 02 01001 00 ООрО 151 Дотации на tуравнивание бюджетной обеспеченности 3 705,5 3 763 9 3 83 .,0

000 2 02 01001 10 0000 151
Дотации бю; 
бюджетной

ш етам поселений на выравнивание 
>беспечрнности

3 705,5 3 763 9 3 83 ,0

000 2 02 01003 00 0000 151
Дотации бю 
сбалансироЕ

ш етам  на поддержку мер ПО обеспечению 
анностц бюджетов

0,0 0 0 1 ,0

000 2 02 01003 10 000 0 151
Дотации бю 
обеспечении

щ етам поселений поддержку мер по 
сбалансированности б ю в е т о в

0,0 0 0 (,0

000 2 02 02000 00 0000 151
Субсидии 6l 
Федерации (

зджетам бюджетной риртемы Российской 
межбюджетные субсидии)

76 496,9 0 0 (,0

000 2 02 02088 00 000,0 151

Субсидии на 
переселении: 
фонда за сч( 
государствеь

обеспечение мероприятий по 
граждан из аварийного Жилищного 
т средств, поступивших чт 
ной корпорации - Фонд содействия

76 496,9 0 0 0 0

000 2 02 02088 10 0000 151

Субсидии бк 
обеспечение 
аварийного я 
поступивши* 
содействия р

джетам'с( 
мероприя: 
:илищногс 
от госуда 

рформиро

:льских поселений на 
гий по переселению граждан из 

фонда за счет средств, 
рственной корпорации - Фонд 
ванияЖ КХ '

76 496,9 0, 0 0 0

000 2 02 02088 10 0002 151

Субсидии бк 
обеспечение 
аварийного м 
поступивших 
содействия р 
строительств

«шетам се 
мероприя!
1|ИЛИЩНОГС

от госуда 
еформирр 
<0

льских поселений на 
ий по переселению граждан из 
фонда за счет средств, 

рственной корпорации - Фонда 
зания ЖКХ (немалоэтажное

1 г | -

71 981,7 0,0 0 ,)

000 2 02 02088 10 000^ 151

Субсидии бю 
обеспечение 
аварийного » 
необходимое 
средств, пост 
- Фонда соде

, ш етам сельских поседений на 
ероприятий по переселению граждан из 

нлищного фонда с учетом 
ти малоэтажного строительства за счет 
j пивших от государственной корпорации 
йгтвия реформирования ЖКХ

4 515,2 0,0 0,1

ООО 2 02 03000 00 ОООС 151
Субвенции б 
Федерации и

еджетам
муниципа

убъектов Российской 
льных образований

184,2 0, 0 0,(

000 2 02 03015 00 ОООС 151
Субвенции б] 
первичного в 
отсутствуют

еджетам г
О 1Н С К О ГО  

военные ri

оселений на осуществление 
/чета на территориях* где 
эмиссариаУц

184,2 0, 0 о,с

000 2 02 03015 10 ОООС ,151
субвенции бк 
первичного в 
отсутствуют

);:жетам поселений на осуществление 
о шского учета на территориях, где 
военные комиссариаты

184,2 0, 0 0,0

ООО 2 02 04000 00 ОООС
f 51

Иные межбю джетные трансферты 77 670,0 215, 8 215,8

000 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетг 
сельских noct 
районов на ос 
решению воп 
с заключеннь

ь е трансферты, передаваемые бюджетам 
:л ений из бюджетов муниципальных 
у цествлекие части полномочий по 
зс сов местного значения в соответствии 
ми соглашениями

3 205,6 0, 3 0,0

ООО 2 С>2 04999 10 0000 1151

Межбюджетн 
сельских посе 
районов на ос 
решению воп 
с заключеннь

ы ; трансферты, передаваемые бюджетам 
Л1 :ний из бюджетов муниципальных 
yi кствление части .полномочий по 
ю ;ов местного значения В соответствии 
м 1 соглашениями

74 464,4 215, 215,8

— ----- 1





Распределение бюджег 
района по разделам, подра 
непрограммным направл< 
бюджета муниципального

1 d
П р и л о ж ен и е  2

к р еш ен и ю  С о б р ан и я  деп утатов  м ун и ц и п альн ого  

об р азо ван и я  Е п и ф ан ско е  К и м о вско го  р ай о н а  от  16 
д е к аб р я  2016  го д а  №  54-177  "О вн есен и и  и зм ен ен и й  

и д о п о л н ен и й  в реш ен и р  С о б р ан и я  деп утатов  
м у н и ц и п ал ьн о го  образоЕ!ания Е п и ф ан ско е  

К и м о вско го  р ай о н а  от 24 .1 2 .2 0 1 5 г . № 3 9 -1 2 8  "О 
б ю д ж ете  м ун и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  Е п и ф ан ско е  

К и м о вско го  рай о н а  на 2016  год  и н а плановы й  
п ер и о д  2017  и '2018 годов"

П р и л о ж ен и е  6 
к р еш ен и ю  С о б р ан и я  деп утатов  м ун и ц и п альн ого  

о б р азо ван и я  Е п и ф ан ско е  К и м о вск о го  р ай о н а  

№  39-128  от  24 .1 2 .2 0 1 5  г.

"О  б ю д ж ете  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
Е п и ф ан ск о е  К и м о вск о го  рай о н а  на 2016 год  и на 

п лан овы й  п ер и о д  2017  и 2018  годов"

ных ассигнований бюджета МО Епифанское Кимовского 
зделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
:ниям), группам видов расходов классификации расходов 
образования Епифанское Кимовского района на 2016 год

(тыс. руб.)

Наименование

Код классификации

2 0 1 6  год
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Общегосударственные вощ ОСЫ 01 7 768 ,6

Ф ункционирование Правительств  
Ф едерации, высших исполнительн  
государственной власти субъектов 
Ф едерации, местных администрац

1 Российской  
>ix органов  
Российской  
!Й

01 04 6 991 ,3

Обеспечение функционирования адм 
муниципального образования

I !НИСТр 1ЦИИ
01 04 83 0 00 0000 С 6 991 ,3

Глава местной администрации 01 04 83 1 00 0000 С 771 ,0
Расходы на выплаты по оплате труда 
органов местного самоуправления в 
непрограммного направления деятел 
"Обеспечение функционирования гле 
администрации"

>аботн 
р амках 
ь -юсти 
и ы мес

ИКОВ

гной
01 04 83 1 00 ООН 0 771 ,0

Расходы на выплаты1 персоналу rocyi 
(муниципальных) органов

и рстве11НЫХ
01 04 83 1 00 ООН 0 120 771 ,0

Аппарат администрации муниципаль Н >ГО об разованиц 01 04 83 2 00 0000 0 6 220 ,3

Расходы на выплаты1 по оплате труда 
органов местного самоуправления в 
непрограммного направления деятел 
"Обеспечение функционирования апг 
администрации муниципального обрг

работа  
р 1мках 
и  ости 
ia эата 
13 >вани

ИКОВ

я"

01 04 83 2 00 ООП 0 5 105,1

Расходы на выплаты ^персоналу госул 
(муниципальных) органов

арствен!р>1х

1 01 04 83 2 00 0011 0 120 5 105,1



2

Н аим еновани;

Код классификации

Раз
дел

Под
разд

ел
Делевая статья

Вид
расхо

дов
2 0 1 6  год

Расходы на обеспечение функций а 
муниципального образования в paiv 
направления деятельности "Обеспеч 
функционирования аппарата админi 
муниципального рбразования"

дминистрации
<ах непрограммного
ение
ютрации

01 04 83 2 00 0019 1 115,2

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных ^муниципальных)

для
нужд

01 04 83 2 00 0019 240 1 080,1

Уплата налогов, сборов и иных пла ежей 01 04 83 2 00 0019 850 35,1
Резервные ф онд 1̂ 01 11 50 ,0
Непрограммные расходы 01 11 89 0 00 0000 ( 50 ,0
Непрограммное направление 01 11 89 9 00 0000 ( 5 0 ,0
Управление резервным фондом адл* 
муниципального образования в рам 
мероприятий

инистрации
сах непрограммных 01 11 89 9 00 2611 С 5 0 ,0

Резервные средства 01 11 89 9 00 2611 С 870 50,0

Друг ие общ егосударственны е вог росы 01 13 727 ,3

Непрограммное направление 01 13 89 9 00 0000 С 727 ,3

Обеспечение мероприятий по Bbinoj 
обязательств муниципального образ 
непрограммных мероприятий

неник
ованш

иных 
в рамках 01 13 89 9 00 2610 С 189,5

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных)

для
^ ж д

01 13 89 9 00 2610 С 240 134,6

Уплата налогов, сборов и иных плат ежей 01 13 89 9 00 2610 С 850 54,9
О беспечение мероприятий по управ, 
муниципальной собственностью и 3i 
ресурсами в рамках непрограммных

1ению
мельными
мероприятий

01 13 89 9 00 2612 0 3 49 ,4

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных) i

1ЛЯ

[ужд
01 13 89 9 00 2612 0 240 349 ,4

Субсидии на решение вопросов мест 
м еж м униципальнор характера пере 
муниципального района

ного значения 
ш сляемые в бюджет 01 13 89 9 00 2626 0 188,4

М ежбюджетные трансферты 01 13 89 9 00 2626 520 188,4

Национальная оборона 02 184,2
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 184,2
Выполнение государственных полно мочий РсЕ> 02 03 86 0 )0 0000 6 184,2
Осуществление первичного воинско 
территориях, где отсутствуют военш 
иным непрограммным мероприятия!* 
непрограммных расходов

о учета на 
ie комиссариаты по 
в рамках 02 03 86 2 оо 5118 0 184,2

Расходы на выплаты персоналу госу, 
(муниципальных) органов

арственных
02 03 86 2 D0 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных)

ля
г'жд

02 03 86 2 эо 5118 0 240 0,0

Национальная  безопасност 
правоохранительная деятел

I. и
тьность

03 180,0

Заш ита населения и территории о 
ситуаций природного и техногеннс 
гражданская оборона

чрезвычайных 
>го характера, 03 09 25 ,0

Непрограммные расрсодь 03 09 89 0 )0 0000 0 25 ,0
Непрограммное направление 03 . 09 89 9 )0 0000 0 25 ,0

М ероприятия по предупреждению и 
последствий чрезвычайных ситуаций 
бедствий

ликвидации 
л стихийных 03 09 89 9 )0 2628 0 25 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг л 
государственных (муниципальных) н

(ЛЯ

}Ж Д
03 09 89 9 Сю 2628 0 240 2 5 ,0



3

Наименовани

Код классификации

Раз
дел

Под
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
20 1 6  год

Обеспечение попарной безопаснс сти 03 10 155,0

Муниципальная программа "Обесп 
безопасности в муниципальном об] 
Епифанское Кимбвского района на

зчение пожарной 
азовании 
2015-2017 годы"

03 10 10 0 0 0000 0 155,0

Укрепление противопожарного сос 
жилого фонда, территории муници

тояния учреждений, 
1ального образованш

03 10 10 0 01 0000 0 155,0

М ероприятия по обеспечению пож ф ной безопасности 03 10 10 0 01 2644 0 155,0

Иные закупки товаров, работ, услу1 

государственных (муниципальных)
для
нужд 03 10 10 0 01 2644 0 240 155,0

Национальная экономика 04 1 659,0
Дорожное хозяйство (дорожные (] онды 04 09 1 4 5 3 ,2
Непрограммные расходы 04 09 89 0 00 0000 0 1 4 5 3 ,2
Непрограммное направление 04 09 89 9 00 0000 0 1 453 ,2
М ероприятий по 
инженерных coop 
поселений в рамк

содержанию авто 
ужений на них в г 
ах благоустройстЕ

мобильных дорог 
эаницах округов 
а

н
Ч 04 09 89 9 00 2622 0 1 4 5 3 ,2

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных)

для
нужд

04 09 89 9 00 2622 0 240 1 4 5 3 ,2

Другие вопросы в области нацио 1альной ЭКОНОМИКИ 04 12 205 ,8

Непрограммные расходы 04 12 89 0 00 0000 0 205 ,8
Непрограммное направление 04 12 89 9 00 0000 0 205 ,8
Проведение земельно-кадастровых забот 04 12 89 9 00 2670 0 205 ,8
Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных)

ДЛЯ
нужд 04 12 89 9 00 2670 0 240 205 ,8

Ж илищно-коммунальное э;озяйство 05 146 699,7
Ж илищ ное хозяйство 05 01 134 277 ,3
М униципальная программа "Обесш 
жильем и услугами Ж КХ населения 
на 2014-2020 грдьг"

чение качественным
Кимовского района 05 01 06 0 00 0000 0 134 269 ,8

ПП "Переселение 
фонда на террито) 
Кимовский район'

граждан из авари 
>ии муниципальнс

шого жилищного 
го оброазования 05 01 06 2 00 0000 0 134 269 ,8

Основное мероприятие 
аварийного жилищного 
образовании Епифанскс

"Переселен} 
фонда в муг 

>е"

е граждан из 
иципальном 05 01 06 2 02 0000 0 134 269 ,8

Обеспечение меро 
аварийного жилии

приятии по перес 
[ного фонда

:лению ф аж дан  из
05 01 06 2 02 S960 2 1 680 ,0

Бюджетные инвес 
строительства гое; 
собственности

гиции в объекты к 
'дарственной (му!

апитального
[иципальной) 05 01 06 2 02 S960 2 410 1 680 ,0

Обеспечение мероприятий по перес 
аварийного жилищного фонда за сч( 
государственной корпорации Фонд 
реформирования }{(КХ

:лению граждан из 
т  средств 
юдействия

05 01 06 2 02 0950 2 76 4 9 6 ,9

Бюджетные инвестиции в объекты к 
строительства государственной (муг 
собственности

шитального
иципальной) 05 01 06 2 02 0950 2 410 76 4 9 6 ,9

Обеспечение мероЬриятий по пересе 
аварийного жилищного фонда за сч 
областного бюджета

лению граждан цз 
;т средств 05 01 06 2 02 0960 2 56 092 ,9

Бюджетные инвестиции в объекты к 
строительства государственной (мун 
собственности

шитального
иципальной) 05 01 06 2 02 0960 2 410 56 092 ,9

Непрограммные расход!»i 05 01 89 0 00 0000 0 7,5

1



4

Наименование
Щ :

Код классификаций

2 0 1 6  год
Раз
дел

Под
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Непрограммное направление 05 01 89 9 00 0000 С 7,5
Обеспечение мероприятий по капига 
жилого фонда в рамках непрограм: п

льном у ремонту 
1ых мероприятий

05 01 89 9 00 2639 С 7,5

Иные закупки товаров, работ, услу •
|

государственных (муниципальных) г
Ц1Я
[ужд

05 01 89 9 00 2639 0 240 7,5

Коммунальное хозяйство 05 02 9 371 ,6
Непрограммные расходы 05 02 89 0 00 0000 0 9 371 ,6
Непрограммное направление 05 02 89 9 00 0000 0 9 371 ,6
Обеспечение мероприятий в облает 
хозяйства в рамках непрограммных

коммунального
мероприятий

05 02 89 9 00 2632 0 833 ,8

Иные закупки товаров, работ, услуг 
государственных (муниципальных) н

щя
ужд 05 02 89 9 00 2632 0 240 833 ,8

СофинансированИе меропрятий по и 
капитальный рембнт объектов komiv 
инфраструктуры" !в рамках непрогр;. 

*

одернизации и 
'нальной
ммных мероприятий

05 02 89 9 00 2634 0 2 020 ,6

Закупка товаров, работ, услуг для rot 
(муниципальных) кужд

..ударственных
05 02 89 9 00 2634 0 240 2 020 ,6

М ероприятия в рамках проекта "Haf 
рамках непрограммных мероприяти

одный бюджет" в
05 02 89 9 00 8055 0 2 273 ,5

Закупка товаров, работ, 
(муниципальных) ^ужд

услуг для го ударственных
05 02 89 9 00 8055 0 240 2 2 7 3 ,5

Софинансировани^ программы "Moi 
капитальный ремонт объектов комм; 
инфраструктуры Тульской области н 
рамках непрограммных мероприятш

ернизация и 
нальной 
а 2014-2020гг" в 
(местный бюджет)

05 02 89 9 00 L034 0 743 ,7

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

ударственных
05 02 89 9 00 L034 0 240 743 ,7

М ероприятия на реализацию ДЦП "N 
капитальный ремонт объектов комму 
инфраструктуры Тульской области н 
2020гг"(областной бюджет)

[одернизация и
нальной
.2014- 05 02 89 9 00 R034 0 3 500 ,0

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

/дарственных
05 02 89 9 00 R034 0 240 3 500 ,0

Благоустройство 0 5 , 03 3 050 ,8
Непрограммные рацходы 05 03 89 0 00 0000 0 3 050 ,8
Непрограммное направление 05 . 03 89 9 00 0000 0 3 050 ,8
Обеспечение уличного освещения в р 
непрограммных мероприятий

1мках
05 03 89 9 00 2635 0 1 6 9 2 ,4

Иные закупки товарЬв, работ, услуг д 
государственных (муниципальных) н

я
ужд

05 03 89 9 00 2635 0 240 1 6 9 1 ,8

Уплата налогов, сборов и иных плате жей 05 03 89 9 00 2635 0 850 0,6
Обеспечение мероприятий по содеря 
захоронения в рамкарс непрограммны

< шию мест 
х мероприятий

05 03 89 9 00 2637 0 51 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг д 
государственных (муниципальных) н;

ля
/:кд

05 03 89 9 00 2637 0 240 51,7

Обеспечение мероприятий по вывоз} 
мероприятия в рамках непрограммны

лусора и прочие 
х мероприятий

05 03 89 9 00 2638 0 1 306 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг д  
государственных (муниципальных) н;

л 1

/к д 05 03 89 9 00 2638 0 240 1 306 ,7

Культура и кинематографиия 08 20 056 ,2

Культура 08 01 20 056 ,2
Непрограммные расходы 08 01 89 0 00 0000 0 20  056 ,2
Непрограммное направление 08 01 89 9 00 0000 0 20 056 ,2



5 4  с

Наименовани г

Код классификации

2016 годРаз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расх о 

дов

Обеспечение деятельности (оказан ie 
муниципальных учреждений культ /pi 
в рамках непрограммных меропрш  ти

услуг)
ю -досугового типа 
й

08 01 89 9 00 2660 С 4 315,8

Расходы на выплаты персоналу ка: еьшых учреждений 08 01 89 9 00 2660 0 110 3 712,3
Иные закупки товаров, работ, услуг д  
государственных ((муниципальных) н;

ля
/ЖЦ

08 01 89 9 00 2660 0 240 602,9

Уплата налогов, Сборов и иных плаге жей 08 01 89 9 00 2660 0 850 0,6
Обеспечение мероприятий по развг тр 
учреждений культурно-досугового "и 
непрограммых мероприятий

по сети 
па в рамках 08 01 89 9 00 2660 1 1 960,7

Иные закупки товаров, работ, услуг д. 
государственных (муниципальных) hj

ля
/жд

08 01 89 9 00 2660 1 240 1 960,7

Реализация мероприятий федеральг oi 
программы "Устойчивое развитие с :л 
на 2014-2017г и на период до 2020 ю> 
социальной инфраструктуры и инжен 
обустройства населенных пунктов, f 
сельской  местности (софинансировв н 
бюджета) в рамках непрограммных л

\  целевой 
ьских территорий 
ца" по развитию 
ерного
сположенных в 
ие из федерального 
ероприятий

08 01 89 9 00 5018 0 8 047,5

Бюджетные инвестиции в объекты к и 
строительства государственной (мун и 
собственности

титального
ципальной) 08 01 89 9 00 5018 0 410 8 047,5

Реализация ДЦП "Культура Тульско I 
2016гг)"

области (2013-
08 01 89 9 00 8012 6 190,8

Расходы на выплат|ы персоналу казе iных учреждений 08 01 89 9 00 8012 0 110 190,8
М ероприятия на реализацию федера .1 

программы "Устойчивое развитие сел 
на 2014-2017 годы и на период до 20: 
развитию социальнрй инфраструктур 
обустройства населенных пунктов, рЕ 
сельсской местности (софинансирова 
бюджета) в рамках непрограммных м

ьной целевой 
ьских территорий
0 года" по
1 и инженерного 
^положенных в 
гие из местного 
гроприятий

08 01 89 9 00 L018 0 1 181,7

Бюджетные инвестиции в объекты ка: 
строительства государственной (мунк 
собственности

штального
ципальной) 08 01 89 9 00 L018 0 410 1 181,7

М ероприятия на реализацию федерал 
программы "Устойчивое развитие сел 
на 2014-2017г и на период до 2020 roz 
социальной инфраструктуры и инжене 
обустройства населенных пунктов, рас 
сельской местности (областное софин 
рамках непрограммных мероприятий

.ной целевой
эских территорий
а" по развитию 
рного
положенных в 
щсирование) в

08 01 89 9 00 R018 0 4 359,7

Бюджетные инвестиции в объекты кал 
строительства государственной (муни 
собственности

дтального
;ипальной) 08 01 89 9 DO R018 0 410 4 359,7

Социальная политика »о 540 ,0

Пенсионное обеспе^ени е Ю 01 540,0
Непрограммные расходы Ю 01 89 0 30 0000 0 540,0
Непрограммное направление Ю 01 89 9 30 0000 0 540,0

—— 1—

!
<



Наименовани

Код классификации

Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов
2016 год

Ежемесячная выплата пенсии за вь|слугу лет 
муниципальным служащим и ежемесячной доплаты к 
трудовой пенсии лицам замещающим муниципальные 
должности в Тульской области в рамках непрограмм^ых 
мероприятий

! ° 01 89 9 00 2614 0 540,0

Социальное обесц ечение и иные вь ,платы населению Ю 01 89 9 00 2614 0 310 540,0
ИТОГО 177 087,7

Г л ава  м у н и ц ип альн ого  образоваь 
Е п и ф ан ское  К и м овского  рай он а

ия
/ Щ у г -  / Л

L \i паг)ьное
/ У  Жвз'зр эаниеЖ Епш^анское ]§>]
,0 % V  Кимрского района1» - )
\С  \ \  /£  Г /

А лтухова  Н .Д .



;

1
й\

П р и л о ж ен и е  3

к р еш ен и ю  С о б р ан и я  депутатов  м униципальн»> 

об р азо ван и я  Е п и ф ан ско е  К и м о вско го  рай о н а  < 
16 д е к аб р я  2016  г о д а №  54-177  "О  в н е се н ш  

и зм ен ен и й  и д о п о л н ен и й  в р еш ен и е С о б р аш  
д еп у тато в  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  

Е п и ф ан ск о е  К и м о вско го  р ай о н а  от 2 4 .1 2 .2 0 И 
№ 3 9 -1 2 8  "О  б ю д ж ете  м у н и ц и п ал ьн о го  образовг 

Е п и ф ан ско е  К и м о вско го  р ай о н а  на 2016  год и 
п лан овы й  п ери од  2017  и 2018  годов"

П р и л о ж ен и е  10 
к р еш ен и ю  С о б р ан и я  д еп у тато в  м униципальнс 

об р азо ван и я  Е п и ф ан ско е  К и м о вско го  районг 

№  39-128  от  24 .1 2 .2 0 1 5  г.

"О  б ю д ж ете  м у н и ц и п ал ьн о го  об р азо ван и я  
Е п и ф ан ско е  К и м о вско го  рай о н а на 2016  год и 

п лан овы й  п ери од  2017  и 2018  годов"

Ь с

го

зт

г.
ния
на

го

ла

Ведомственная структура эасходов бюджета МО Епифанское Кимовского района на 2( 
год

(тыс. руб.)

16

Код классификации

Наименование
ГРБС

Раз
дел

Под
разд

ел
L,елевая стагья

Вид
:)асхо
дов

2 0 1 6  гор

Администрации муниципальн ых образований 871

Общегосударственные воп ЮСЫ 871 01 7 76 В,6
Ф ункционирование П р авител ьсп  
Ф едерации, высших исполнитель  
государственной власти субъекто  
Ф едерации, местных администраг

а Российской  
1ых органов  
i Российской
ИЙ

871 01 04 6 99 1,3

jf' N
Обеспечение функционирования ад \ 
муниципального образования

инистрации
871 01 04 83 0 00 0000 0 6 99 1,3

Глава местной администрации 871 01 04 83 1 00 рооо 0 77 1,0
Расходы на выплаты по оплате труд; 
органов местного самоуправления в 
непрограммного направления деятел 
"Обеспечение функционирования гл 
администрации"

работников 
рамках 
эНОСТИ 

г вы местной
871 01 04 83 1 00 D011 0 77 ,0

Расходы на выплаты персоналу госу 
(муниципальных) органов

арственных
871 01 04 83 1 00 3011 0 120 77 - ,0

Аппарат администрации муниципал! -юго образования 871 01 04 83 2 00 3000 0 6 22 ,3

Расходы на выплаты по оплате труде 
органов местного самоуправления в 
непрограммного направления деятел 
"Обеспечение функционирования ап 
администрации муниципального обр

работников 
замках 

Iности 
г арата 
гзования"

871 01 04 83 2 00 5011 0 5 10 Е[1

Расходы на выплаты персоналу rocyj 
(муниципальных) органов

I ф ственны х
871 01 04 83 1 00 )011 0 120 5 10 5,1

н-----



2
— -.....................-  -

Наименование

Код классификащш i

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья ]

Вид
)acxo
ДОВ

2 0 1 6  гол

Расходы на обеспечение функций г дмини 
муниципального образования в рам <ах нег 
направления деятельности "Обеспечение 
функционирование аппарата адмиш ютращ 
муниципального Образования"

страции
[рограммного

т
871 01 04 83 2 00 0(119 0 1 1 ' 5 ,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) 1ужд

871 01 04 83 2 00 0() 19 0 240 1 080,1

Уплата налогов, сборов и иных плат;ж ей 871 01 04 83 2 00 р() 19 0 850 35,1
Резервные фондь( 871 01 11 53 ,0
Непрограммные расходы 871 01 11 89 0 00 0000 0 5 3,0
Непрограммное направление 871 01 11 89 9 00 0000 0 5 ),0
Управление резервным фондом адм! нистр 
муниципального образования в рамк ix неп 
мероприятий

ации
рограммных 871 01 11 89 9 00 2t>11 0 50 ,0

Резервные средству 871 01 11 89 9 00 i t H I 0 870 50,0
Другие общ егосударственны е Bonf осы 871 01 13 727 ,3

Непрограммное направление Ж :;: 871 01 13 89 9 00 0000 0 727 ,3

Обеспечение мероприятий по выпол! ению 
обязательств муниципального образо зания 
непрограммных мероприятий

ИНЫХ i
в рамках 871 01 13 89 9 00 2610 0 18S.5

Иные закупки товаров, работ, услуг д  ш 
государственных (Муниципальных) н; жд

871 01 13 89 9 00 26 10 0 240 134 6

Уплата налогов, сборов и иных плате: <ей 871 01 13 8 9 9 00 2610 0 850 54 9
Обеспечение мероприятий по управлению 
муниципальной собственностью и зел* ельн 
ресурсами в рамках непрограммных iv ероп

ыми
риятий

871 01 13 8 9 9 00 2612 0 349 4

Иные закупки товарёв, работ, услуг ю  я 
государственных (муниципальных) нужд

871 01 13 8 9 9 00 2612 0 240 349 ,4

Субсидии на решение вопросов местного з 
межмуниципального характера перечю ляе 
муниципального района

начения 
мые в бюджет 871 01 13 8 9 9 00 2626 0 188, \

М ежбюджетные трансферты 871 01 13 8 9 9 00 26j26 0 5210 188,4

Национальная рборона 871 02 184,;!

М обилизационная й вневойсковая подгс>товка 871 02 03 184,!!
Выполнение государственных полномочий РФ 871 02 03 8 5 0 00 0000 0 184,:;
Осуществление первичного воинского учел 
территориях, где отсутствуют военные ком 
иным непрограммным мероприятиям в рам 
непрограммных расходов

■а на
иссариаты рр 
ках 871 02 03 8 5 2 00 51 18 0 184,2

Расходы на выплаты персоналу госуда]: ств 
(муниципальных) органов

гнных
871 02 03 8 5 2 00 5118 0 120 184,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 02 03 8<5 2 00 5118 0 240 0,0

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятелы ю<:ть

871 03 180,0

Защ ита населения и территории от ч зез 
ситуаций природного и техногенного ха] 
гражданская оборона

вычайных
эактера, 871 03 09 25,0

Непрограммные расходы 871 03 09 8‘) 0 00 00 op 0 25 ,0
Непрограммное напрарле пие 871 03 09 8‘> 9 00 0000 0 25 ,0

М ероприятия по предупреждению и ликзщ  
последствий чрезвычайных ситуаций и с ти; 
бедствий

13ЦИИ
кийных 871 03 09 85 9 00 26 28 0 25 ,0

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нуж;

871 03 09 8< 9 00 26 28 0 240 25,0

T1 : | i ........ r



3

Наименование

Код югассификаци! i

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая ст

В
атья ра

ид
схо- 20 1 6  год 
ов

О беспечение попарной безопасности 871 03 10 155,0
М униципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в муниципальном образовании 
Епифанское Киморского района на |Ю 15-2017 годы"

871 03 10 10 0 0 0 000 0 16 5,0

Укрепление противопожарного состояния 
жилого фонда, территории муниципильно

учреждений, 
го образования

871 03 10 10 0 01 0 000 0 155,0

М ероприятия по обеспечению пожарной безопасности 871 03 10 10 0 01 р 644 0 155,0

Иные закупки товаров, работ, услуг пля 
государственных ((муниципальных) фужд 871 03 10 10 0 01 2 544 0 240 155,0

Национальная экономика | 871 04 1 65  5,0

Дорожное хозяйство (дорожные фс|нды; 871 04 09 1 453 ,2
Непрограммные расходы 871 04 09 89 0 00 0 300 0 1 453 ,2
Непрограммное направление 871 04 09 89 9 00 <h<300 0 1 45:1,2
М ероприятий по содержанию автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах округов и 
поселений в рамках благоустройства|

871 04 09 8 9 9 00 2<522 0 1 45о ,2

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 871 04 09 8 9 9 00 2<522 0 2 40 1 452 ,2

Други е вопросы в области национальной экономики 871 04 12 205 ,8

Непрограммные расходы • 871 04 12 8 9 0 00 0| )00 0 205 ,8
Непрограммное наг1равление * 871 04 12 8 9 9 00 0Р00 0 205  8
Проведение земельцо-кадастровых рарот 871 04 12 8 9 9 00 2:670 0 205  8
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

' ; :V ;
871 04 12 8 9 9 00 2622 0 2 40 205  8

Ж илищно-коммунальное хозяйство 871 05 146 699 ,7

Ж илищ ное хозяйство 871 05 01 134 277 ,3
Муниципальная программг 
жильем и услугами ЖКХ н 
на 2014-2020 годы"

"Обеспечение качественным 
аселения Кимовского района 871 05 01 0<5 0 00 0000 0 134 269 ,3

ПИ "Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территорий муниципального оброазования 
Кимовский район"

871 05 01 0<5 2 00 0000 0 134 2 6 9 ,;5

Основное мероприятие "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в муниципальном 
образовании Епифанркое"

871 05 01 0< 2 02 0000 0 134 269 ,8

Обеспечение меропрйятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

871 05 01 0( 2 02 S960 2 1 6 8 0 ,С

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 0< 2 02 S960 2 4 0 1 6 8 0 ,С

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
государственной корпорации Ф онд содействия 
реформирования ЖКХ

871 05 01 Об5 2 02 0S 50 2 76 496 ,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 06 2 02 0S 5Ь 2 4 0 76 496 ,9

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
областного бюджета

871 05 01 Об 2 02 09 60 2 56 092 ,9

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства государственной (муниципальной) 
собственности

871 05 01 Об 2 02 OS60 2 4 0 56 092 ,9

Непрограммные расходы 871 05 01 8S 0 00 00 00 0 7,5



4

Наименование

Код классификации

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья ]

Вид
>асхо
дов

2 0 1 6  гор

Непрограммное направление 871 05 01 8 9 9 00 Ь<300 0 7,5
Обеспечение мероприятий по капит: л 
жилого фонда в р азках  непрограммпь

ьному ремонту 
IX мероприятий

871 05 01 8 9 00 2<S3 9 0 7,5

Иные закупки товаров, работ, услуг w 
государственных (муниципальных) i у

я
жд 871 05 01 8 9 00 2(539 0 240 f,5

Коммунальное хозяйство 871 05 02 9 371 ,6
Непрограммные расходы 871 05 02 8<9 0 00 0000 0 9 371 ,6
Непрограммное направление 871 05 02 8< 9 00 0()00 0 9 37- ,6
Обеспечение мероприятий в области к 
хозяйства в рам ках1 непрограммных ме

оммунального
роприятий

871 05 02 8‘ 9 00 2(532 0 8з:;,8

Иные закупки товаров, работ, услуг z л 
государственных (Муниципальных) н /

я
жд 871 05 02 8() 9 00 2(532 0 240 8 3 - ,8

Софинансирование меропрятий по moj 
капитальный ремонт объектов комму 
инфраструктуры" в рамках Henporpatv

1ернизации и 
альной
иных мероприятий

871 05 02 8< 9 00 2(534 0 2 02С ,6

Закупка товаров, работ, услуг для гос 
(муниципальных) нужд

дарственных
871 05 02 8? 9 00 2с>34 0 240 2 020 ,6

М ероприятия в рампах проекта "Hapoz 
рамках непрограммйых мероприятий

даый бюджет" в
871 05 02 85 9 00 8055 0 2 273  5

Закупка товаров, работ, услуг для гос; 
(муниципальных) нужд

дарственных
871 05 02 85 9 00 8055 0 240 2 273  5

Софинансирование программы "Моде 
капитальный ремонт объектов комму! 
инфраструктуры Тульской области на 
рамках непрограммйых мероприятий (

энизация и 
альной
2014-2020гг" в 
местный бюджет)

871 05 02 89 9 00 L034 0 743 ,7

Закупка товаров, работ, услуг для госу 
(муниципальных) ну^кд

царственных
871 05 02 85 9 00 L034 0 240 7 4 3 ,7

М ероприятия на реализацию ДЦП "М< 
капитальный ремонт объектов коммун 
инфраструктуры Тульской области на 
2020гг"(областной бюджет)

|дернизация и
альной
>014-

871 05 02 85 9 00 R034 0 3 500 ,0

Закупка товаров, работ, услуг для госу 
(муниципальных) нужд

ирственны х
871 05 02 85 9 00 R034 0 240 3 500,(1

Благоустройство 871 05 03 3 050,{
Не программные расх!оды 871 05 03 85 о оо ооРо 0 3 050,?
Не программное направление 871 05 03 85 9 00 0000 0 3 050,£
Обеспечение уличного освещения в ра 
непрограммных мероприятий

1ках М':
871 05 03 85 9 00 2635 0 1 6 9 2 /

Иные закупки товаров, работ, услуг дл 
государственных (муниципальных) ну> д

871 05 03 85 9 00 2635 0 240 1 691,8

Уплата налогов, сборов и иных платеж ( й 871 05 03 89 9 00 2635 0 350 0,6

Обеспечение мероприятий по содержа 
захоронения в рамках' непрограммных

нию мест 
мероприятий

871 05 03 89 9 00 2637 0 51 ,7

Иные закупки товароё, работ, услуг дл 
государственных (муниципальных) ну>

я
кц

871 05 03 89 9 00 26 37 0 240 51,7

Обеспечение мероприятий по вывозу 
мероприятия в рамках непрограммных

мусора и прочие 
11ероприятий

871 05 03 89 9 00 26 38 0 1 306 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг дл 
государственных (муниципальных) ну>

я
К, I

871 05 03 89 9 00 26 38 0 240 1 306 ,7

Культура и кинематография 871 08 20 056 ,2

Культура 871 08 01 20  056 ,2

Непрограммные расходы 871 08 01 89 0 00 00 00 0 20 056 ,2

Непрограммное направление 871 08 01 89 9 00 00 ор 0 20 056 ,2



1 1 1
5

Наименование

Код классификациг

ГРБС
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья р

Вид
асхо
ДОВ

2 0 1 6  го/]

Обеспечение деятельности (оказан и : у 
муниципальных учреждений культу] >нс 
в рамках непрограммных мероприятий

слуг)
)-досугового типа 871 08 01 8 9 9 00 2(360 0 4  315 ,8

Расходы на выплаты персоналу казе|нн ых учреждений 871 08 01 8 9 9 00 ?(360 0 110 3 71 >,3
Иные закупки товаров, работ, услуг iui) 
государственных (муниципальных) f|y>i

I
кд

871 08 01 8< 9 00 2С360 0 240 60:>,9

Уплата налогов, сбЬров и иных платеж ей 871 08 01 8‘ 9 00 26360 0 850 0,6
Обеспечение мероприятий по развитии 
учреждений культурно-досугового тип 
непрограммых мерЬприятий

з сети 
а в рамках 871 08 01 8< 9 00 26360 1 1 960 ,7

Иные закупки товаров, работ, услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

871 08 01 8() 9 00 2(>60 1 >40 1 96С ,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских территорий 
на 2014-2017г и на период до 2020 гора" по развитию 
социальной инфраструктуры и инженерного 
обустройства населённых пунктов, расположенных в 
сельской местности1 (софинансирование из федерального 
бюджета) в рамках непрограммных мероприятий

871 08 01 85> 9 00 5018 0 8 047 ,5

Бюджетные инвестиции в объекты Karat 
строительства государственной (муниц 
собственности

пильного
ипальной) 871 08 01 85 9 00 5018 0 410 8 047  5

Реализация ДЦП "Культура Тульской ю 
2016гг)"

бласти (2013-
871 08 01 85 9 00 8612 0 190,8

Расходы на выплаты] персоналу казенр ых учреждений 871 08 01 85 9 00 8Й12 0 1 0 190,3
Мероприятия на реализацию федералнт 
программы "Устойчивое развитие сель 
на 2014-2017 годы и на период до 202Q 
развитию социальной инфраструктуры 
обустройства населенных пунктов, pack 
сельсской местности,(софинансирован! 
бюджета) в рамках непрограммных мег

ю й целевой 
гких территорий 
года" по 
и инженерного 
юложенных в 
ie из местного 
юприятий

871 08 01 85 9 00 L(il8 0 1 1 8 1 ,!

Бюджетные инвестиции в объекты каш 
строительства государственной (муниц 
собственности

иального
ипальной) 871 08 01 85 9 00 L018 0 410 1 181,7

М ероприятия на реализацию федералы 
программы "Устойчивое развитие сель 
на 2014-2017г и на период до 2020 годг 
социальной инфраструктуры и инженер 
обустройства населенных пунктов, расг 
сельской местности (Областное софина 
рамках непрограммных мероприятий

юй целевой 
жих территорий 
" по развитию 
ного
юложенных в 
жирование) в

871 08 01 89 9 00 R018 0 4  359,7

Бюджетные инвестиции в объекты капг 
строительства государственной (муниц 
собственности

иального
ипальной) 871 08 01 85 9 00 R018 0 и с 4 359 ,7

Социальная политика 871 10 5 40 ,0

Пенсионное обеспечение 871 10 01 540 ,0
Непрограммные расходы 871 10 01 89 0 00 00 00 0 540 ,0
Непрограммное направление 871 10 01 89 9 00 0066 о 540,0

)



iyry  лет
ячной доплаты к 
1 муниципальные 
ках непрограммных

населению

| \  Е ^ Ф а Т ?*
а (Д  KnMOBCHOKj Рай он а

540,0

177 087,7

Наименование

Код классификации

ГРБС Целевая статья
Вид

расхо
ДОВ

Ежемесячная выплата пенсии за выс 
муниципальным служащим и ежемейя 
трудовой пенсии лицам замещающим 
должности в Тульской области в рам к; 
мероприятий

Социальное обеспечение и иные выпи;
И Т О Г О

Г л ава  м ун и ц ип альн ого  образован ! 
Е п и ф ан ско е  К и м овского  рай о н а А лтухова  Н .Д .

2016 год



Р а сп р ед ел ен и е и ст оч н и к ов  в н у тр ев и  
Е п и ф а н ск о е К и м о в ск о г

его  ф и н а н си р о в а н и я  д еф и ц и т а  б ю д ж ета  м у н и ц и п а л ь н о го  об р а зо в а н и я  
э р ай он а  на 20 1 6  год  и на п л ан ов ы й  п ер и од  21}17 и 2 0 1 8  годы

(тыс.руб)

к решению Собрания депутатов муниципального образован )я 
Епифанское Кимовского района от 16 декабря 2016 года № : !4- 
177 "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания 

депутатов муниципального образования Епифанское 
Кимовского района от'24.12.2015г. №39-128 "О бюджете 

муниципального образования Епифанское Кимовского района 
на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Приложение 4

Приложение 12 
к решеншЬ Собрания депутатов 

муниципального образования Епифанское Кимовского райо!
№ 39-1^8 от 24.12.2,015 г.Г

"О бюджете муниципального образования Епифанское 
Кимовского района 

на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов"

Код бюджетной классификации Не именование показателя 2016 год 2018 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮ ДЖЕТОВ

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кред 1тных организаций в валюте 
Российской Федерации

0,0 0,0 0,

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Росс ш ской Федерации

0,0 0,0 0,

крец.
000 01 02 00 00 05 0000 710

получение 
бюджетами mj 
Российской Ф

итов от кредитных организации 
ниципальных райрНРВ в валюте 
яерации

000 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение Kpi :дитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Ф( деоации_________________

0,0 0,0 0,(1

погашение бю, 1Ж(
000 01 02 00 00 05 0000 810 районов креди ’oi 

валюте Россий

етами муниципальных 
в от кредитных организаций в 

;кой Федерации ________

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кр 
бюджетной

:ДИТЫ ОТ других бЮДЖвТОВ 
емы Российской Федерации

0,0 С|,0 0,С

: бю; ;ж<
000 01 03 00 00 05 0000 710

Получение 
бюджетов бюд KI 
муниципальны

етных кредитов ОТ других 
етной системы РФ бюджетами 
районов в валюте РФ

000 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюд: 
районов к р ед и '< 
бюджетной сис

жетами муниципальных 
ов от других бюджетов 
гсмы 1'Ф в палюгс РФ__

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение 
средств бю дже

о с т е  тков средств на счетах по учету
445,1 0.,0 0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прс 
бюджетов посел

чих остатков денежных средств 
ений

-175 642,6 -15 824,9 -17 309,5

000 01 05 02 01 10 0000 610
проУменьшение 

средств бюджет
чих остатков денежных 

ов поселений
177 087,7 15 824.9 17 309,5

Итого источни 
финансирован^!

сов внутреннего » * Т у>
1 445,1 0,0 0,0

Глава МО Епифанское Кимовского района Н.Д.Алтухова


